
 
Ústecký kraj – Krajský úřad 
odbor majetkový  

 

INTERNÍ SDĚLENÍ 

 
Pro: Ing. Stanislav Dostál, vedoucí odboru ekonomického     
Na vědomí: Ing. Blanka Andresová 
Spisová značka: 
Číslo jednací:            KUUK/000158/2021 
Vaše ČJ:  
 
Vyřizuje/linka:  Danuše Prokopová/442 
Datum:  6. 1. 2021 

 

Žádost o udělení výjimky 

 
Vážený pane vedoucí, 

Na základě materiálu do Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 12. 2020 ohledně 
rozpočtového provizoria Ústeckého kraje na období I. čtvrtletí 2021 Vás žádáme o výjimky 
čerpání příspěvku zřizovatele pro Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci – středisko 
Rumburk ve výši 13 300 tis. Kč v měsíci lednu. 
 
Zdůvodnění: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo dne 20. 4. 2020 usnesením č. 016/29Z/2020/E o 
zajištění poskytování nemocničních zdravotních služeb namísto Lužické nemocnice a 
polikliniky, a.s. prostřednictvím střediska Krajské majetkové, příspěvkové organizace – 
Rumburk. V souvislosti s převzetím Lužické nemocnice do hospodaření od 1. 1. 2021 došlo 
k nárůstu příspěvku zřizovatele na provoz oproti schválenému příspěvku v roce 2020.   
Odbor majetkový již upozornil na reálné ohrožení bezproblémového fungování Krajské 
majetkové, Lužické nemocnice – středisko Rumburk, protože na I/Q 2021 schváleného 
provizoria ve výši 15 817 tis. Kč je vzhledem k tomu, že rozpočtové provizorium stanovilo 
základnu 90% ze schváleného rozpočtu pro rok 2020, a tudíž ani nereflektuje nárůst nákladů 
na Lužickou nemocnici, je naprosto nedostačující pro zajištění chodu nemocnice a ohrožující 
i běžný chod odboru majetkového. 
 
Rozpis použití příspěvku: 
 
Krajská majetková, p. o. – příspěvek ve výši 2 797 350,- Kč   

  účet název KM p. o. 

518 Služby 1 627 350,00 Kč 

521 Mzdové náklady - ZÚ 857 000,00 Kč 

524 Zákonné soc. pojištění 292 000,00 Kč 

525 
Jiné sociální pojištění - 
Kooperativa 4 000,00 Kč 

527 zákonné soc. náklady 17 000,00 Kč 

549 Ostatní náklady z činnosti   

  CELKEM   NÁKLADY 2 797 350,00 Kč 

VÝNOSY 
 672 Příspěvek na provoz ÚK 2 797 350,00 Kč 

  CELKEM  VÝNOSY 2 797 350,00 Kč 



 strana 2 / 1 

Krajská majetková, p. o. – středisko Rumburk – příspěvek ve výši 13 300 000,- Kč * 
 

 
účet název Nemocnice 

Rumburk  

501 spotřeba materiálu 1 405 000,00 Kč 

518 Služby 1 375 000,00 Kč 

521 Mzdové náklady - ZÚ 7 710 000,00 Kč 

524 Zákonné soc.pojištění 2 622 000,00 Kč 

525 
Jiné sociální pojištění - 
Kooperativa 33 000,00 Kč 

527 zákonné soc.náklady 155 000,00 Kč 

  CELKEM   NÁKLADY 13 300 000,00 Kč 

VÝNOSY 
 672 Příspěvek na provoz ÚK 13 300 000,00 Kč 

  CELKEM  VÝNOSY 13 300 000,00 Kč 

 
*  

Dle vyjádření MUDr. Malého (pověřený vedením Lužické nemocnice v Rumburku do doby 

převodu pod Krajskou zdravotní, a. s.) je s panem hejtmanem předjednáno, že celková částka 

40 000 tis. Kč za 1. Q 2021 na činnost Lužické nemocnice bude převedena jednorázově již 

v lednu 2021, čímž by bylo zabezpečeno předfinancování Lužické nemocnice, zejména na 

výdaje za pojištění, odpovědnost za činnost + výdaje za zajištění kompatibility software a 

další nezbytné provozní výdaje na období 1. Q 2021 do doby prvních úhrad od zdravotních 

pojišťoven. Pokud je poskytnutí příspěvku jednorázově částkou 40 mil. Kč s ohledem na 

finanční možnosti kraje možné, odbor majetkový takovýto postup doporučuje a upřednostňuje 

oproti měsíčním platbám, než jak je uvedeno shora v tabulce. 
 
           
 
Majetkový odbor nárokuje v oblasti běžných výdajů (bez Krajské majetkové, p. o.) v lednu 
2021 částku ve výši 1 118 840,- Kč, konkrétní platby - viz příloha.  
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Jindřich Šimák 
vedoucí odboru majetkového  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: nárok odboru MAJ na leden 2021  


